

Referat BU-videomøde torsdag 17/9 kl. 19-21 (bagkant)

Afbud fra Torben Bo Jensen

Fraværende: Rikke meisner

Punkt	Dagsorden
1	Velkommen til Peter – evt. justering af dagsordenen – konstituering af næstformand og orientering fra formanden (bla Rigsdag, børnedommer og Covid19)
Referat	<ul style="list-style-type: none">• Velkommen til Peter Dreyer, Skovbakken (fmd) og ungdomstræner• Efter en hurtig præsentationsrunde gik vi til dagsordenen• Næstformand Torben Bo• Formanden orienterede fra bestyrelsesarbejdet, Rigsdagen mm• Møder med Andrada og William om at se nøjere på børnedommeruddannelsen (er i gang)
2	Indsatsområder de næste to år
Fremstilling	<p>Forbundet har forskellige strategiske indsatsområder – heraf er der især et spor som vedrører os, nemlig "Rekruttering og fastholdelse af børn og unge" – i det spor er der forskellige underområder som indgår i nedenstående. Forslag til indsatsområder – såvel de fast tilbagevendende som nye:</p> <ul style="list-style-type: none">• Børneregler<ul style="list-style-type: none">○ EASYbasket○ U15 mesterrække forsøgskampe○ Advisory-board○ Børnedommer• Piger<ul style="list-style-type: none">○ Rekruttering og fastholdelse○ TEEN-piger• ATK, Den Italienske Bog og årgange – i ATK er der en tydelig opdeling i aldersgrupperne U8-10-12 osv, medens i vores turnering er det U9-11-13 osv. Giver det mening?• Talentbegrebet• Børn og ungepris <p>Udvalget bedes forholde sig til og drøfte ovenstående – og kom gerne med bud på andre</p>
Referat	<ul style="list-style-type: none">• Børnedommeruddannelsen ser vi på og vi er ved at lave et oplæg i samarbejde med administrationen• Børneregler<ul style="list-style-type: none">○ EASYbasket (U7 og nedefter) - vi skal sammen med Thomas J. se på, hvordan vi kan få det promoveret på den rigtige måde, da det også er en god mulighed for at rekruttere nye trænere○ U15 mesterrække forsøgskampe - den israelske model tiltaler os

nok mest i forhold til at sikre at alle kommer på banen i en rimelig mængde spilletid – fx at man skal starte i mindst to perioder. Peter vil gerne prøve det af – Jesper kontakter Steen Guido og hører om han kan skaffe reglerne og også vil teste de forskellige modeller af

- Advisory-board – deltagere i udvalget:
rep fra DU, TrU, TU (?), EU, administrationen (?), 2 fra BU
- Børnedømmer - vi ønsker en bedre kvalitet i uddannelsen men også for de dommere der virker og dømmer i rækkerne - især mesterrækkerne
- **ATK, Den Italienske Bog og årgange** – i ATK er der en tydelig opdeling i aldersgrupperne U8-10-12 osv, medens i vores turnering er det U9-11-13 osv. Giver det mening? Skiftet fra især U13 til U15 er svært - både teknisk, kognitivt og aldersmæssigt. Vi savner en sammenhæng mellem de ting - både turnerings og uddannelsesmæssigt - hvordan får vi kombineret ATK og Den Italienske model og hvor skifter vi henne? Det ønsker vi en grundig drøftelse af – gerne med træner- og eliteudvalg/personer. Kan vi i fællesskab lave en form for guide eller rettesnor (hvornår gør man hvad osv) til trænerne? Skal vi ligeledes gå i en drøftelse med trænerudvalget om indholdet på trænerkurserne (trin1 og 2)? Jesper tager en snak med Mads om det giver mening at sætte et møde op? DGI er ligeledes af den opfattelse, at lige årgange passer bedre. Vi skal have lidt mere erfaring med de nuværende aldersgrupper og vi skal ud i miljøet og drøfte det inden vi laver et evt. forslag til Rigsdagen om at ændre det og hvor langt op i rækkerne vi ønsker det. Har det en betydning for fastholdelsen af spillerne? Falder de lettere fra når vi har U15 og 17 end U14 og 16?
- **Piger – rekruttering og især fastholdelse**
 - DGI vil prøve at lave en samling for piger i november (alle mulige niveauer) og undersøge og spørge ind til hvorfor de spiller basketball og hvorfor de bliver ved/ikke bliver ved? Vi vil rigtig gerne have fat i de piger der er stoppet og høre dem om hvorfor - så hvis I kender nogle, så kontakt Jannie
 - Vi har også talt om de tidspunkter vi ligger kampene på - er der andre muligheder for anderledes turneringsformer for den gruppe? Skal der fx ikke være en rigtig turnering, men i stedet tilmelding fra kvartal til kvartal – vi hører TU om de vil undersøge mulighederne og/eller prøver vi selv at eksperimentere med noget i samarbejde med DGI (gælder hele teensgruppen som helhed – ikke kun piger)
 - Pigefestivalerne - fortsætter de (?)
- **Talentbegrebet** – vi er ikke helt færdige med det, men vi skal have det færdigt til det næste fællesmøde
- **Børneprisen** - Førsteuddelingen er på plads og Thomas er i gang med at arrangere uddelingen – Joachim vil gerne med indover den del. I må godt begynde at tænke over indstillinger til næste gang

	<ul style="list-style-type: none"> • Andet - Er der et behov for at lave noget for drengene på tværs af klubber ligesom vi gør for pigerne? Måske i TEENS-segmentet og lave det sammen med pigerne? Hvad med en børnerigsdag - Peter vil gerne lave et oplæg og det vil nok være forholdsvis nemt at finde midler til det? Godt Idrætsmiljø for Unge (findes det stadigvæk?)
3	Hurtig gennemgang af arbejdsopgaver
Fremstilling	Vi justerer – byd gerne ind med ansvarsområder
Referat	Formanden skriver ind og justerer efterfølgende
4	Supplering af udvalget
Fremstilling	Brønderslev har to unge kvinder (1G-ere) der gerne vil være med. Vi har pt en vakant plads og ingen suppleanter. Jeg foreslår at vi byder dem begge velkommen
Referat	Formanden tager en snak med dem og afsøger om der er budn i det og hvis der er det, om de så også vil være med
5	Næste møde
Fremstilling	
Referat	Vi blev enige om at lægge et møde i slutningen af november
6	Evt.
	intet